
 

 
Tatra Tender s.r.o. je obchodná spoločnosť so sídlom na Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, 
IČO: 44 119 313, DIČ: 2022594761, IČ DPH: SK2022594761, ktorá je zaregistrovaná  
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sro, Vložka číslo: 51980/B,  
podnikajúca v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky. 

 
1

 
[všetkým známym záujemcom] 
 
V Bratislave, dňa 04.01.2021 
 

 

VEC:  Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2  – Operatívny leasing motorových vozidiel 

 

Obstarávatelia (i) Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Prešovská 48, 826 46 
Bratislava, (ii) Infra Services, a. s., so sídlom Hraničná 10, 821 05 Bratislava a (iii) BIONERGY, a. s., 
so sídlom Prešovská 48, 826 09 Bratislava  (ďalej aj ako „Obstarávateľ“) vyhlásili v súlade so zákonom 
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej aj ako „Zákon“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 
07.12.2020 uverejneným v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2020/S 238-589311 
a dňa 08.12.2020 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 258/2020 pod označením 44481 - MSS (obe 
oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) verejné obstarávanie na predmet zákazky „Operatívny 
leasing motorových vozidiel“ (ďalej aj ako „Zákazka“). 

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje 
pre Obstarávateľa predmetnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Obstarávateľa vykonáva 
v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou. 

Obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti 
o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Obstarávateľ všetkým záujemcom 
poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.  

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov 

Číslo Otázka / obsah žiadosti a odpoveď 

1  

Otázka: 
 
Vzhľadom na požadovanú lehotu viazanosti ponúk do 31.10.2021 v prípade predlženia viazanosť až 
12 mesiacov, chceme požiadať o predlženie termínu pre predkladanie ponúk, nakoľko v tomto období 
( na prelome rok 2020/2021) dochádza k zmenám cenníkov a modelov. Množstvo oslovených 
importérov jednotlivých značiek práve v tomto období pripravujú nove cenníky, modelové rady, 
ktorých aktualizáciu očakávame až v priebehu prvej polovici Januára 2021. 

Odpoveď: 

Obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladanie ponúk do 18.01.2020. 

2  

Otázka: 
 
Môžeme poprosiť o prehodnotenie bobu 9. SANKCIE, článok 1.1. V prípade, ak sa prenajímateľ 
dostane do omeškania so splnením svojej povinnosti dodať Vozidlo Nájomcovi včas, Nájomca je 
oprávnený požadovať od Prenajímateľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500 EUR (slovom: 
päťsto eur) za každý začatý deň omeškania.  
Hodnota požadovanej pokuty 500€/deň a vozidlo sa nám vzhľadom na predpokladanú výšku 
mesačného nájmu javí ako neprimeraná . 



 

 
Tatra Tender s.r.o. je obchodná spoločnosť so sídlom na Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, 
IČO: 44 119 313, DIČ: 2022594761, IČ DPH: SK2022594761, ktorá je zaregistrovaná  
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sro, Vložka číslo: 51980/B,  
podnikajúca v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky. 

 
2

Odpoveď: 

Obstarávateľ o. i. aj v kontexte vybavenia žiadosti o nápravu doručenej Obstarávateľovi 
upravil dotknuté ustanovenie a to tak, že zmluvnú pokutu znížil.    

3  

Otázka: 
 
Otázka k požiadavke na lehotu dodania - Lehota dodania motorového vozidla bude maximálne 150 
dní odo dňa nadobudnutia účinnosti čiastkovej zmluvy o operatívnom leasingu motorových vozidiel. 
Je možne požadovanú dobu dodania, vzhľadom na požadovaný počet vozidiel a rozsah 
požadovaného vnútorného vybavenia vozidiel predlžiť na 210 dní ? 
 

Odpoveď: 

Nie, Obstarávateľ trvá na stanovenej lehote dodania. Lehota dodania ja stanovená tak, aby 
zabezpečila potreby a záujmy Obstarávateľa pričom Obstarávateľa je presvedčený, že je 
primeraná povahe zákazky.   

 

 


